06橘高第 640号

令和 6年 8月 1日

 保護者様

東京都立橘高等学校長

     深澤 栄次

（ 公印省略 ）

都立学校と保護者との連絡アプリの導入及び登録について（依頼）

平素より、都立学校の働き方改革の取組みに御理解いただき、ありがとうございます。

東京都教育庁では、大規模災害時の緊急連絡のほか、学校からの様々な情報提供を行うため、連絡アプリの

導入を進めています。これに伴い、本校では、「Classi東京都版」を導入することになりました。保護者の皆様

とスムーズな欠席連絡や学校からのお知らせの配信を実現していきます。アプリの御利用及び取組みへの御理

解のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 製品

Benesse社製「Classi東京都版」

※ 一般のサービス「Classi」と同じアプリで動作します。

※ 教員と保護者との連絡機能に限定しているため、生徒は利用できません。

※ 利用できる機能は「欠席連絡」「校内グループ（学校からのお知らせ）」「アンケート」

「メッセージ」になります。

※ メンテナンスを除き、原則 365日 24時間利用可能です。

※ 学校からの配信・回答は原則平日日中になります。

２ 利用方法

（１） スマートフォン・タブレットの場合

同封している「Classiの ID」を参照の上、アプリをインストールし、画面の表示に従い、登録してく

ださい。

（２） パソコン等の場合

以下の URLでサイトにアクセスし、「Classiの ID」でログインしてください。

URL：https://id.classi.jp/login/identifier

３ 今後のスケジュール

9月 1日までに登録をお願いします。その後、学校から配信開始いたします。

また、欠席連絡も 9月 2日（月）出席分より運用開始を予定しています。

４ 利用に際してのお願い

（１） 必ず保護者の方が入力・送信をしてください。

（２） ご連絡いただいた内容を基に、担任などから折り返し連絡をする場合があります。

（３） 欠席連絡の備考欄には個人情報を入力しないようお願いします。

（４） メッセージ機能は学校からの連絡のみに使用します。保護者の方からメッセージを送信することは

できません。

（５） 本システムを使用しない場合や使用する環境がない場合は、お手数ですが従来どおりお電話にて

保護者の方よりご連絡ください。

（６） Classiの IDが分からなくなった場合やスマホを落とした場合は、Classiのパスワードをリセット

しますので、学校までご連絡ください。

（７） その他、ご質問などありましたら下記担当宛てご連絡ください。

【 お 問 合 せ 先 】

東京都立橘高等学校

情報部主任 川口 佳将

TEL: 03-3617-8311

https://id.classi.jp/login/identifier